
34662 Lunes 30 septiembre 2002 BOE núm. 234

18832 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2002, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Catedrática
de Universidad a doña Rosa María Martí Laborda,
en el área de conocimiento «Dermatología» (plaza vin-
culada al hospital universitario «Arnau de Vilanova»),
con la categoría asistencial de Médico adjunto.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución de la Universidad
de Lleida y del Instituto Catalán de la Salud, de 29 de noviembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» número 298, de 13 de diciem-
bre), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria; el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de conformidad con la propuesta formulada
por la Comisión nombrada por Resolución de la Universidad de
Lleida de 23 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número
142, de 14 de junio), y una vez acreditado por la concursante
propuesta que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, ha resuelto
nombrar Catedrática de Universidad, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan a doña Rosa
María Martí Laborda.

Área de conocimiento: «Dermatología».
Departamento: Medicina.
Especialidad: Facultativo especialista en Dermatología.
Institución sanitaria: Instituto Catalán de la Salud.
Destino: Hospital universitario «Arnau de Vilanova», de Lleida.
Categoría asistencial: Médico adjunto.

Lleida, 27 de agosto de 2002.—El Rector, Jaume Porta
Casanellas.

18833 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2002, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña Gloria Jové Monclús,
en el área de conocimiento de «Didáctica y Organi-
zación Escolar».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución de la Universidad
de Lleida de 29 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
número 298, de 13 de diciembre) y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; el
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y la Orden
de 28 de diciembre de 1984.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada por Resolución de la Universidad de Lleida de 24 de
mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 141,
de 13 de junio), y una vez acreditado por la concursante propuesta
que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Gloria Jové Mon-
clús, Profesora titular de Universidad en el área de conocimiento
de «Didáctica y Organización Escolar» y asignada al Departamento
de Pedagogía y Psicología, con los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

Lleida, 27 de agosto de 2002.—El Rector, Jaume Porta Casa-
nellas.

18834 RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2002, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña Celia Casas Herranz,
en el área de conocimiento de «Biología Celular».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución de la Universidad
de Lleida de 29 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
número 298, de 13 de diciembre) y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; el
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y la Orden de
28 de diciembre de 1984.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada por Resolución de la Universidad de Lleida de 24 de
mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 141,
de 13 de junio), y una vez acreditado por la concursante propuesta
que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Celia Casas
Herranz, Profesora titular de Universidad en el área de conoci-
miento de «Biología Celular» y asignada al Departamento de Cien-
cias Médicas Básicas, con los emolumentos que según las dis-
posiciones vigentes le correspondan.

Lleida, 27 de agosto de 2002.—El Rector, Jaume Porta Casa-
nellas.

18835 RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Alcalá, por la que se nombra Cate-
drático de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Teoría de la Señal y Comunicaciones» a
don Saturnino Maldonado Bascón.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria,
código: Z031/DTS302, del área de «Teoría de la Señal y Comu-
nicaciones» convocada por Resolución de esta Universidad de
fecha 24 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 31
de julio), y presentada por el interesado la documentación a que
hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Saturnino Maldonado Bascón, con documento
nacional de identidad número 52.244.815-Q, Catedrático de
Escuela Universitaria del área de «Teoría de la Señal y Comu-
nicaciones» adscrita al departamento de Teoría de la Señal y Comu-
nicaciones de esta Universidad. El interesado deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida potestativamente en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado en el plazo de un mes. En este caso no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 16 de septiembre de 2002.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

18836 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Valencia, por la que se nombra a doña
Esperanza González Bono Profesora titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Psicobiolo-
gía».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 25 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de noviembre) para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad (concurso número
80/2002) y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Esperanza González Bono Profesora titular de



BOE núm. 234 Lunes 30 septiembre 2002 34663

Universidad en el área de conocimiento de «Psicobiología», adscrita
al Departamento de Psicobiología y Psicología Social.

Valencia, 19 de septiembre de 2002.—El Rector, Francisco
Tomás Vert.

18837 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Valencia, por la que se nombra a don
Josep Montesinos Martínez Profesor titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Historia del
Arte».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia, de 25 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de noviembre), para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad (concurso núme-
ro 105/2002), y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Josep Montesinos Martínez, Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento de «Historia del Arte»,
adscrita al Departamento de Historia del Arte.

Valencia, 19 de septiembre de 2002.—El Rector, Francisco
Tomás Vert.

18838 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Valencia, por la que se nombra a don
José Alberto Ituren Oliver Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de «Derecho
Administrativo».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 25 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de noviembre) para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria (concurso número
117/2002) y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo
5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Alberto Ituren Oliver Profesor titular de Escue-
la Universitaria en el área de conocimiento de «Derecho Admi-
nistrativo», adscrita al Departamento de Derecho Administrativo
y Procesal.

Valencia, 19 de septiembre de 2002.—El Rector, Francisco
Tomás Vert.

18839 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Valencia, por la que se nombra a don
Francisco Miguel Micó Enguídanos Profesor titular de
Escuela Universitaria en el área de conocimiento de
«Arquitectura y Tecnología de Computadores».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 25 de octubre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 17 de noviembre) para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria (concurso número
126/2002) y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Francisco Miguel Micó Enguídanos Profesor titular
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Arqui-
tectura y Tecnología de Computadores», adscrita al Departamento
de Informática.

Valencia, 20 de septiembre de 2002.—El Rector, Francisco
Tomás Vert.

18840 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2002, de la
Universidad Complutense de Madrid, por la que se
nombra a don Luis Antonio Álvarez-Sala Walther Pro-
fesor titular de Universidad del área de «Medicina»
vinculado con la categoría asistencial de Técnico Espe-
cialista en Medicina Interna en el hospital universi-
tario «Gregorio Marañón» de Madrid y su área asis-
tencial.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4.o base 8.a del
Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la base 8 pun-
to 8.3 de la convocatoria de una plaza vinculada incluida en el
concierto suscrito entre la Universidad Complutense y la Conse-
jería de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Madrid, publicada
por Resolución conjunta de 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 21 de diciembre) y una vez efectuada por
la Comisión de Selección la correspondiente propuesta para la
provisión,

El Rector de la Universidad Complutense de Madrid y el Con-
sejero de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Madrid han
resuelto nombrar a don Luis Antonio Álvarez-Sala Walther Profesor
Titular del área de conocimiento de «Medicina», adscrito al depar-
tamento de Medicina vinculado con la categoría asistencial de
Técnico Especialista en Medicina Interna en el hospital univer-
sitario «Gregorio Marañón» de Madrid y su área asistencial.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado». No obstante podrá
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano en el
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación,
no pudiendo simultanear ambos recursos.

Madrid, 20 de septiembre de 2002.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

18841 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2002, de la
Universidad Complutense de Madrid, por la que se
nombra a don Francisco Javier Rodríguez Rodríguez
Catedrático de Universidad del área de «Medicina» vin-
culado con la categoría asistencial de Técnico Espe-
cialista en Patología General en el hospital univer-
sitario «Gregorio Marañón» de Madrid y su área asis-
tencial.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4.o base 8.a del
Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la base 8 pun-
to 8.3 de la convocatoria de una plaza vinculada incluida en el
concierto suscrito entre la Universidad Complutense y la Conse-
jería de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Madrid, publicada
por Resolución conjunta de 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 21 de diciembre) y una vez efectuada por
la Comisión de Selección la correspondiente propuesta para la
provisión,

El Rector de la Universidad Complutense de Madrid y el Con-
sejero de Sanidad de la Comunidad Autónoma de Madrid han
resuelto nombrar a don Francisco Javier Rodríguez Rodríguez
Catedrático del área de conocimiento de «Medicina», adscrito al
departamento de Medicina vinculado con la categoría asistencial
de Técnico Especialista en Patología General en el hospital uni-
versitario «Gregorio Marañón» de Madrid y su área asistencial.


